
  

 
Passa Sete/RS, Quinta – feira, 23 de Maio de 2024 – Edição 487 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 2. 

 

RATIFICAÇÃO 

 

          O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou a Dispensa de Licitação nº 059/2024, para 

aquisição de material odontológico para as Unidades Básicas de Saúde do Município das empresas 

DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA, no valor total de R$ 

18.621,00 (dezoito mil e seiscentos e vinte e um reais), DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA,  

no valor total de R$ 13.882,00 (treze mil e oitocentos e oitenta e dois reais), DENTAL SANTA MARIA 

LTDA, no valor total de R$ 1.749,24 (um mil e setecentos e quarenta e nove reais e vinte e quatro 

centavos), DENTARIA FONTOURA COMERCIO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA no valor 

total de R$ 1.103,50 (um mil e cento e três reais e cinquenta centavos) e CALMED DISTRIBUIDORA E 

SERVIÇOS TECNICOS EIRELI no valor total de R$ 1.348,00 (um mil e trezentos e quarenta e oito 

reais), com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21.                                 

                             

                                                                 Passa Sete, 20 de maio de 2024. 

 

                                                                       Mauricio Afonso Ruoso 

                                                                            Prefeito Municipal 

   

RATIFICAÇÃO 

 

          O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou a Dispensa de Licitação nº 060/2024, para 

contratar a empresa BEATRIZ THUMÉ, visando a organização e arbitragem da XVI Olimpíada Municipal 

Escolar de Passa Sete, compreendida nas modalidades de ATLETISMO, FUTSAL, HANDEBOL e 

VOLEIBOL, no valor total de R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais), com base no Art. 75, inciso II, da 

Lei Federal nº 14.133/21.                                 

                             

                                                                 Passa Sete, 20 de maio de 2024. 

 

                                                                       Mauricio Afonso Ruoso 

                                                                            Prefeito Municipal 

 

RATIFICAÇÃO 

 

          O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou a Dispensa de Licitação nº 061/2024, para 

aquisição de materiais em MDF para atividades da Secretaria Municipal de Saúde das empresas 

MOVEIS SOB MEDIDA CASA CHICK LTDA, no valor total de R$ 5.340,00 (cinco mil e trezentos e 

quarenta reais) e de DIONATAN SERGIO MENEZES, no valor total de R$ 8.540,00 (oito mil e 

quinhentos e quarenta reais), com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21.                                                              

                             

                                                                 Passa Sete, 20 de maio de 2024. 

 

                                                                       Mauricio Afonso Ruoso 

                                                                            Prefeito Municipal 

                               1 / 2                               1 / 2



  

 
Passa Sete/RS, Quinta – feira, 23 de Maio de 2024 – Edição 487 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 2. 

 

 

RATIFICAÇÃO 

 

          O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou a Dispensa de Licitação nº 062/2024, para 

aquisição da empresa ARTENGE PRE MOLDADOS DE CONCRETO LTDA - EPP, de tubos de 

concreto, para manutenção das estradas do Município assoladas por enxurradas, conforme Decreto de 

Calamidade Pública nº 2.440/2024, no valor total de R$ 50.022,00 (cinquenta mil e vinte e dois reais), 

com base no Art. 75, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/21.                                                              

                             

                                                                 Passa Sete, 20 de maio de 2024. 

 

                                                                       Mauricio Afonso Ruoso 

                                                                            Prefeito Municipal 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2024-05-23T17:29:41-0300
	Brasil
	PM DE PASSA SETE
	Diário Oficial




